
Sr. Francisco Rodriguez casa
5.08 kW 16 de Enero de 2025

1D

1,089 kWh $ 3,350

8 1,277 kWh $64

98.09 % BIMESTRE $ 3,286

$20,102.00 MXN $381.00 MXN $19,721.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.4 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250154

Sr. Francisco Rodriguez casa  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación : $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $36,000.00
Mensualidades de: $3,720.00
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $36,000.00
Mensualidades de: $2,220.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,102.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,721.00 $ 19,721.00 $ -52,279.00

2 $ 20,705.06 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,312.63 $ 20,312.63 $ -31,966.37

3 $ 21,326.21 $ 404.20 $ 0.00 $ 20,922.01 $ 20,922.01 $ -11,044.36

4 $ 21,966.00 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,549.67 $ 21,549.67 $ 10,505.31

5 $ 22,624.98 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,196.16 $ 22,196.16 $ 32,701.47

6 $ 23,303.73 $ 441.68 $ 0.00 $ 22,862.04 $ 22,862.04 $ 55,563.51

7 $ 24,002.84 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,547.91 $ 23,547.91 $ 79,111.42

8 $ 24,722.92 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,254.34 $ 24,254.34 $ 103,365.76

9 $ 25,464.61 $ 482.64 $ 0.00 $ 24,981.97 $ 24,981.97 $ 128,347.73

10 $ 26,228.55 $ 497.12 $ 0.00 $ 25,731.43 $ 25,731.43 $ 154,079.16

11 $ 27,015.41 $ 512.03 $ 0.00 $ 26,503.37 $ 26,503.37 $ 180,582.54

12 $ 27,825.87 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,298.48 $ 27,298.48 $ 207,881.01

13 $ 28,660.65 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,117.43 $ 28,117.43 $ 235,998.45

14 $ 29,520.46 $ 559.51 $ 0.00 $ 28,960.95 $ 28,960.95 $ 264,959.40

15 $ 30,406.08 $ 576.30 $ 0.00 $ 29,829.78 $ 29,829.78 $ 294,789.18

16 $ 31,318.26 $ 593.59 $ 0.00 $ 30,724.68 $ 30,724.68 $ 325,513.86

17 $ 32,257.81 $ 611.39 $ 0.00 $ 31,646.42 $ 31,646.42 $ 357,160.27

18 $ 33,225.54 $ 629.73 $ 0.00 $ 32,595.81 $ 32,595.81 $ 389,756.08

19 $ 34,222.31 $ 648.63 $ 0.00 $ 33,573.68 $ 33,573.68 $ 423,329.76

20 $ 35,248.98 $ 668.09 $ 0.00 $ 34,580.89 $ 34,580.89 $ 457,910.66

21 $ 36,306.45 $ 688.13 $ 0.00 $ 35,618.32 $ 35,618.32 $ 493,528.97

22 $ 37,395.64 $ 708.77 $ 0.00 $ 36,686.87 $ 36,686.87 $ 530,215.84

23 $ 38,517.51 $ 730.04 $ 0.00 $ 37,787.48 $ 37,787.48 $ 568,003.32

24 $ 39,673.04 $ 751.94 $ 0.00 $ 38,921.10 $ 38,921.10 $ 606,924.42

25 $ 40,863.23 $ 774.49 $ 0.00 $ 40,088.73 $ 40,088.73 $ 647,013.15

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,264.3 1,540.1 1,538.3 1,627.3 1,417.1 1,292.6

Consumo actual 1,174.0 1,465.0 1,144.0 963.0 956.0 830.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


